OEAEPAJIBHOE ATEHCTBO XKEJIE3HOAOPOKHOI'O
TPAHCIIOPTA

denepanbHOE TOCYIAPCTBEHHOE OIOPKETHOE 00pa30BaTEIIbHOE YUPEKICHHUE BBICIIETO
oOpa3oBaHUs

«MOCKOBCKHUI TOCYJIAPCTBEHHBI YHUBEPCUTET IIVTEU U
COOBIIEHUSI UMITEPATOPA HUKOJIAS II»

BAKAJIABPCKAA PABOTA

Ha TEMY:
CoBeplIeHCTBOBAHHE JJOTHCTHYECKOM
NeATEJIbHOCTH NPOU3BOACTBEHHOI0 MPeANPUSATHS

BreinonHuna:

KopcakoBa Anacrtacusi EBreHbeBHA
HayuHbIil pyKOBOAUTEIIB:

K.3.H KpeneBa ['annna BanepbreBHa

Mocksa 2016



LEJ/Ib N SAAAYN NCCNEAOBAHNA

Llenbto bakanaBpckon paboTbl SBASIETCA COBEPLUEHCTBOBAHME
NOTNCTUYECKOWN AeATeIbHOCTU MPOU3BOACTBEHHOIO NPeANPUATUSA

3agaum:

-pacCMOTPETH MOHITHUE U CYITHOCTh 3aKYIIOK;

- HCCJIEA0BATh YIPABICHUE CUCTEMOW 3aKYIIOK;

- UI3YYUTh KPATKYI0 Xxapakrepuctuky npeanpustus OO0 «Bupay;
- PACCMOTPETh XaPaKTEPUCTUKY JOoTUCTHYECKOM crucTembl OO0
«Bupay;

- IPOBECTH aHAJIN3 BBOJIHBIX MAaT€pUalIbHBIX TOTOKOB OO0
«Bupay;

- BBISIBUTh IPUYHUHBI, PENATCTBYIONME 3P(HEKTUBHOMY
dynkuonupoBannto OO0 «Bupay.



AHaJIN3 OCHOBHBIX ’)KOHOMHYECKHX IOKa3aTejien

NokasaTenu

Bbipyyka OT NpoAaxu ycnyr B eNCTBYIOLMX LieHaX,
ThIC.P.

CebecTomMMOCTb yCayr, ThiC.p.

Mpnbbiab OT peannsaumm ToBapoB, paboT, ycayr,
ThIC.p.

PeHTabenbHoCTb Npogax, %
CpeAHecnncoYHas YNCNEHHOCTb, Ye.
DoHa onnatbl TPyAQ, ThIC.p.

CpegaHsia 3apaboTHas naata, Tbic.pyb.

MpounsBoaUTENBHOCTD TPYAQ, ThiC.pYb.

CpesHeroaoBasi CTOMMOCTb OCHOBHbIX GOHA0B,
ThIC. pyb.

CpeaHerozoBas CTOMMOCTb O6OPOTHBIX CPEACTB,
ThIC. pyb.

DoHaoemMKoCTb, ThiC.pyb.
®oHpo0TAaYa, ThiC.pYb.

2014

10600,00

7082,00
1200,00

11,30
7,00
1800,00

21,42
1514,30

6054,80

1036,80

0,57
1,75

2015

11200,00

8620,00
850,00

7,60
5,00
1200,00

20,00

2240,00

6425,70

1314,90

0,57
1,74

OTK/I0HEeHue

600,00
1538,00
-350,00

-3,70
-2,00
-600,00

1,42

725,70

370,90

278,10

0,00
-0,01

Temn pocTa

105,70
121,70
70,80

67,00

71,40
66,70

93,37

147,92

106,13

126,82

100,44
99,56

3



AHaiu3 1eITCJIbHOCTH npeanpusaTus

Jos1s1 IOCTABUIMKOB HA PbIHKE CTPOUTEJIbHBIX MATEPHAJIOB
U AHAJIU3 KOHKYPEHTOB

#0000 «PocaBa» -9 %

_OOO
«CocHoBckKomMmnekT» - 5%
'OAO «Ongn»-10%

2000 «Bupa» - 12%

MokasaTenu 000 000 OAO 000
(kpuTepun «CocHosckKomn «Bupan»
«PocaBa» «Ongn»
OUEHKW) eKT»
MecTopacnonoxe O
. 0 0 y
HUne
Nmnax X 0 X )
LLinpoTa O
Y X Yy
acCcopTMMEHTA
KavecTtBO O
X X X
NnpoAyKTa
MN3BeCTHOCTb Ha X
Yy X X
pbiHKe
Peksama X y X X
KBa X
BanPuKaLus y X y
nepcoHana
O — OTAMYHBIN ypOBeHb; X — XOpOWWWA YpOBeHb; Y -

YAOB/IETBOPUTE/IbHbBIN YPOBEHb.




PATHBIC MaTCPHAJIbI

(PBITHE AJIA II0J1a

THC BHIBI TOBAPOB

[OBBIC TOBAPEI

[CTIOYHBIC MaTCPHAJIBI

cHB

HCHOC OGOPY,HOBaHHC

Jelb

PacueTbl ONITHMAJIBLHOIO pa3Mepa 3aKa3a

O0beMbI oTIpy3ok ToBapa OO0 «Bupa»
opranm3anun I'CC 3a 2015 r.

B 1110HB-ABIYCT

B Mapr-Maii
Jlexadps 2014-
®eBpans 2015

W Centa0ps-Hosa0ph

350

300

250

200

150

100

50

0

-

#Pacxoapl Ha XpaHeHHe

Ll 1

AN

1 T T 1 T T
s

3akay, )'f\.e >

ITo1HBIE TepeMeHHbIe 3aTPAThI HA
coleps;KaHHe 3aMacoB, y.e



AHasu3 odecnnedyeHHocTu npeanpusatuss OO0 «Bupa»

NPOM3BOACTBEHHbIMU 3anacamMu B 2015 roay

OTKJI0HEHUA
Ex. | Ilnano | WnTep Cep-
. JaH HTEPB
. Mame | Bas . l_iI)aKT. Cyrtou | O0ecnieue OT 1L
W1 MaTepuaJja pern | notpe6 | Mocrask OCTOle H((:e H(HOCT)L — Motpe
u moT HH
s1 HOCTh | M (JIHH) ! yHotp : OHocT
eonJI. "
C
TPOMTEIRHRIE 1 4800 16 3892 | 299 13,00 3 | -908
MaTepHAJIbI
K
OHCTPYRIMIEL o | 5750 | 17,5 | 5278 | 330 16,00 | -1,50 | -472
AeTaJIH
OoOopynoBanue B
IIT. 400 50 421 8 52,63 +2,63 +21
YCTaHOBJICHHE
MBII T, 1270 40 1573 32 49,16 +9,16 | +303
IIpoumne 3anacebl IIT. 900 22,5 1090 40 27,25 +4,75 +19(6}




AHAJIH3 UCIO0Jb30BAHUA MaTepHaJbHbIX pecypcoB OO0

«Bupa» B 2014-2015 rogax

HaumeHoBaHue 2014 2015 OTKJI0HEeHHe +/-

1. IlpouzBoaumMasi NpoayKIMsi, ThIC. py0 776,2 683.,9 -92.3
2. 11 0 i

0JIHAs1 ce0ecTOMMOCTh MPOU3BeAeHHOM 601,6 573.4 28,2
NMPOAYKIMHU, ThIC. PYO
3.0

CTATOK MaTepUAJbHBIX 3al1aCOB HA HAYAJI0 45,9 106,9 61
NMepuoaa, Thic. pyo
4. 11

OCTYILJIEHHE MAaTePUAJIBbHBIX PECYPCOB 32 NEpPHUo, 569.8 459.1 -110,7
ThIC. py0
5. MarepuajibHble pacxoabl 3a IePHO/, ThiC. pyd 508,8 495.9 12,9
6.0

CTATOK MaTePUAJIBbHBIX 3al1aCOB HA KOHeIl 106,9 70,1 -36,8
Mepuoaa, Thic. pyod
7. Marepuaji0eMKOCTh NPOAYKIMH, PYO. 0,66 0,73 0,07
8. Marepuasooraaua, pyo 1,53 1,38 -0,15
9.Y 7

NeJbHbIH BeC MaTepUAJIbHBIX 3aTpaT B 84,57 86,48 1,91
ce0eCcTOMMOCTH NMPOAYKINN, %o
12. CxopocTh 000poTa MaTEepHAJIbHBIX 3aM1ACOB, THEH 54,06 64,25 10,19
13. O0opaunBaemMoCTh MATEPHAJIbHBIX 3a11aCOB, pa3 10,16 7,73 2,43
14. Cpok XxpaHeHHUs 3a11aCOB, JHel 35,43 46,59 11,15 /




BbIBO/AbI U NIPEJIOKEHUSA

K coxkajieHM10, U3-32 OTCYTCTBHMSA €IMHOI0 YIIPABJICHHUSA JOTHCTHYECCKUMM
npoueccamMm B paMKax Bce Joructuyeckoun cucrembsl OO0 «Bupay»
NMPOUTPbIBAECT KOHKYPEHTHYI0 00pb0y C HHTEIPHUPOBAHHBIMHU
JIOTUCTHYECKUMH HEeNMAMHU, KOTOPbie GOPMHUPYIOTCH MOIIHBIMHU
TOBAPONPOU3BOAUTEIAMMU U JTUCTPUOYTOPAMHU UX NMPOAYKIHMH, TOCKOJIbKY
TaK M He CO3JaH MEXaHU3M NMpPeoa0JIeHUs] KOHPJIUKTOB IKOHOMHUYECKHX
HHTEPECOB MEKAY OTAEJIbHBIMU CYObEKTAMHU X03AMCTBOBAHUSA PA3JIUYHBIX
oTpacJieu.

TpeOoBaHuA M0 NOBBIMECHUIO 3P(PEKTUBHOCTH JIOTHCTUHYECCKOM 1eATEJIbHOCTH
000 «Bupa» HEMOCPEACTBEHHO CBA3AHbI C BOCCTAHOBJICHUEM POJIH
TOBAPOCHA0KEHHUA POSHUYHOU TOProBou ceTu cucremsl. [l pumeHenuem
UHHOBALNMOHHBIX TEXHOJOTHHA B PO3HUYHON TOPIroOBJIe, YCKOPEHHUEM
MPOLECCOB TEXHUYECKOI'0 NEePEBOOPYKEHU POSHUYHBIX TOPrOBbIX
00bEeKTOB, M3MEHEHUEM YCTOSIBIIMXCS MOAX0A0B, IPUHIMIIOB U MPAKTUKHI
OpPraHu3aluM TOBAPOABM:KEeHH . TaKike UCII0JIb30BaHNE IPEUMYIIECTB
000 «Bupa», Kak KJIacTepa B NOCTPOCHUH PErHOHAJIBHBIX U
MEKPErnOHAJIbHBIX MPEINPUATHNA TOPTrOBJIH, (POPMHUPOBAHUEM
JABYXYPOBHEBOI (PYyHKIMOHAJIBHON CUCTEMbI TOPIrOBJIM (TOProOBO- 8
3aKYNOYHbIX U TOProOBbIX 0a3).



CIIACHUBO
3A
BHVMMAHMUE!



